Restat altera difficultas ex Dionysio Exiguo, seu ex can. 47 Codicis Africani, in quo post antecedentem Breviarium canonem 46 de passionibus martyrum, omisso canone de Donatistarum clericis, de solis ipsorum infantibus Siricium et Simplicianum consulendos decernitur. Id ipsum etiam legitur in collectione Isidori can. 48, ac præterea in synodo anni 401, can. 57 Codicis Africani hic canon de parvulis superiori concilio editus traditur. Hunc autem fuisse postremum canonem Breviarium Hipponensem patet ex illis quæ statim subjunguntur tam in Codice Africano quam apud Isidorum; *Quibus insertis Honoratus et Urbanus legati provincie Mauritaniæ Sitifensis direxerunt. De fide enim Niceni tractatus audivimus.* Illic Breviarium Hipponense lectum ac gestis insertum palam innuitur, ac propterea canon de parvulis, qui

praecedit verba quibus insertis, pertinet ad Breviarium quod gestis insertum fuit. Hinc quidem idem canon nullo episcopo proponente describitur, uti nullo pariter proponente episcopo recensiti fuerunt etiam reliqui ejusdem Breviarii canones, cum e contra omnes canones post ejusdem lectionem conditi in ipsa synodo Carthagenensi anni 397 aliquo episcopo interlocuente ac proponente efferantur.

Hinc vero facile concilianda cognovimus, si nec canon de clericis, nec alter de infantibus excludantur a Breviario, sed ex utroque unus canon conficiatur. Primo scilicet de clericis actum fuit, ita tamen ut antequam id absolute firmaretur transmarina Ecclesia consulenda esset. Cum vero hoc obtinere videretur difficile, de solis infantibus Siricum et Smplicianum consulere interim placuit. Similiter quidem, licet Aurelius in synodo Carthagenensi anni 401 can. 57 Codicis Afric., proposita catholicorum clericorum penaria, Donatistas clericos cum plebibus atque honoribus suis recipiendos perciperet, et hoc transmarinarum episcoporum considerationi dimittendum consenserit, hac tamen consultatione in aliud tempus dilata, eos interim de parvulis tantum consulendos putavit. Quamquam, inquit, nonnulli ejusdem sectae clerici cum plebibus atque honoribus suis ad nos transire desiderant, qui amoris honoris aut persuadent ad vitam, aut retinent ad salutem. Sed hoc majori fratrum supplicatorio (episcopi Romani atque Mediolanensis) considerationi dimittendum censeo, ut praedictori suo consilio nostrae suggestionis sermonem cum perpenderit, quid de hac re eis placeat nos informare dignentur. TANTUM DE HIS QUI INFANTES BAPTIZATI SUNT, castigamus ut vestros, si placeat, in istis ordinandis consentiant voluntati (Tom. II Conc. col. 1297 c).